高

知

県

公

報

第
9
3
0
6
号

平
成

2
3
年
 1
 月

1
4
日
（
金
曜
日
）

1

発　　　　行
高　　知　　県

高 知 市 丸 ノ 内
一丁目 2番 20 号
発　行　日
毎 週 2 回

（火曜日・金曜日）

1

　　　　　　目　　次

告　示　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　ページ

　○県統計調査の実施（ 7 件）　　　　　（統　計　課）　　 1 

　○生活保護法及び中国残留邦人等の円滑

　　な帰国の促進及び永住帰国後の自立の

　　支援に関する法律による指定医療機関

　　の事業の廃止の届出　　　　　　　　（福祉指導課）　　 3 

　○保安林の指定に係る通知の掲示　　　（治山林道課）　　 3 

　○道路の区域変更（ 2 件）　　　　　　（道　路　課）　　 3 

　○道路の供用開始（ 2 件）　　　　　　（　　〃　　）　　 3 

公　告

　○換地計画の適否決定（津野町）　　　（農業基盤課）　　 4 

　○都市計画の変更の図書の縦覧　　　　（都市計画課）　　 4 

高知県内水面漁場管理委員会公告

　○平成23年における増殖目標量、期間等〈12・28掲示〉　　 5 

入札公告

　○一般競争入札（高知県立幡多けんみん

　　病院清掃業務）の公告　　　　　　　（公営企業局

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　県立病院課）　　 6 

　○一般競争入札（プリントサービス）の

　　公告　　　　　　　　　　　　　　　（警察本部会

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　計課）　　　　　 6 

告 示

高知県告示第 8 号

次のとおり県統計調査を行うので、高知県統計調査条例（平成

21年高知県条例第 7 号）第 3 条の規定により告示する。

平成23年 1 月14日

高知県知事　尾﨑　正直

 1 　調査の名称

平成23年家畜頭羽数調査（乳用牛調査）

 2 　調査の目的

本県における家畜（乳用牛）の飼養状況について実態調査を

行い、畜産振興の基礎資料とするため。

 3 　調査対象の範囲

( 1 )　地域

高知県全域

( 2 )　単位

戸

( 3 )　属性

乳用牛飼養農家

 4 　報告を求める事項及びその基準となる期日

( 1 )　報告を求める事項

ア　飼養者の属性に関する事項（氏名、年齢、住所等）

イ　畜舎の構造、棟数及び面積

ウ　糞
ふ ん

尿処理設備及び機械装備

エ　堆
た い

肥の生産量及び利用方法

オ　飼養管理方式

カ　搾乳方式

キ　県外からの導入状況

ク　頭数内訳

ケ　自給飼料関係

( 2 )　その基準となる期日

平成23年 2 月 1 日現在

 5 　報告を求める者

( 1 )　数

93戸

( 2 )　選定方法

全数

 6 　報告を求めるために用いる方法

( 1 )　調査組織

県が市町村担当者（調査員）を経由して報告を求める。

( 2 )　調査方法

調査員調査

 7 　報告を求める期間

平成23年 1 月中旬から同年 2 月15日まで

高知県告示第 9 号

次のとおり県統計調査を行うので、高知県統計調査条例（平成

21年高知県条例第 7 号）第 3 条の規定により告示する。

平成23年 1 月14日

高知県知事　尾﨑　正直

 1 　調査の名称

平成23年家畜頭羽数調査（肉用牛調査）

 2 　調査の目的

本県における家畜（肉用牛）の飼養状況について実態調査を

行い、畜産振興の基礎資料とするため。

 3 　調査対象の範囲

( 1 )　地域

高知県全域

( 2 )　単位

戸

( 3 )　属性

肉用牛飼養農家

 4 　報告を求める事項及びその基準となる期日

( 1 )　報告を求める事項

ア　飼養者の属性に関する事項（氏名、年齢、住所等）

イ　畜舎の構造、棟数及び面積

ウ　糞
ふ ん

尿処理設備及び機械装備

エ　堆
た い

肥の生産量及び利用方法

オ　経営形態

カ　飼養管理方式

キ　県外からの導入状況

ク　頭数内訳

ケ　自給飼料関係

( 2 )　その基準となる期日

平成23年 2 月 1 日現在

 5 　報告を求める者

( 1 )　数

257戸

( 2 )　選定方法

全数

 6 　報告を求めるために用いる方法

( 1 )　調査組織

県が市町村担当者（調査員）を経由して報告を求める。

( 2 )　調査方法

調査員調査

 7 　報告を求める期間

平成23年 1 月中旬から同年 2 月15日まで

高知県告示第10号

次のとおり県統計調査を行うので、高知県統計調査条例（平成

21年高知県条例第 7 号）第 3 条の規定により告示する。

平成23年 1 月14日

高知県知事　尾﨑　正直

 1 　調査の名称

平成23年家畜頭羽数調査（豚調査）

 2 　調査の目的

本県における家畜（豚）の飼養状況について実態調査を行

い、畜産振興の基礎資料とするため。

 3 　調査対象の範囲

( 1 )　地域

高知県全域

( 2 )　単位

戸

( 3 )　属性

豚飼養農家

 4 　報告を求める事項及びその基準となる期日

( 1 )　報告を求める事項

高

知

県

公

報

第
9
3
0
6
号

平
成

2
3
年
 1
 月

1
4
日
（
金
曜
日
）

22

ア　飼養者の属性に関する事項（氏名、年齢、住所等）

イ　畜舎の構造、棟数及び面積

ウ　糞
ふ ん

尿処理設備及び機械装備

エ　堆
た い

肥の生産量及び利用方法

オ　経営形態

カ　県外からの導入状況

キ　頭数内訳

( 2 )　その基準となる期日

平成23年 2 月 1 日現在

 5 　報告を求める者

( 1 )　数

26戸

( 2 )　選定方法

全数

 6 　報告を求めるために用いる方法

( 1 )　調査組織

県が市町村担当者（調査員）を経由して報告を求める。

( 2 )　調査方法

調査員調査

 7 　報告を求める期間

平成23年 1 月中旬から同年 2 月15日まで

高知県告示第11号

次のとおり県統計調査を行うので、高知県統計調査条例（平成

21年高知県条例第 7 号）第 3 条の規定により告示する。

平成23年 1 月14日

高知県知事　尾﨑　正直

 1 　調査の名称

平成23年家畜頭羽数調査（鶏調査）

 2 　調査の目的

本県における家畜（鶏）の飼養状況について実態調査を行

い、畜産振興の基礎資料とするため。

 3 　調査対象の範囲

( 1 )　地域

高知県全域

( 2 )　単位

戸

( 3 )　属性

鶏飼養農家

 4 　報告を求める事項及びその基準となる期日

( 1 )　報告を求める事項

ア　飼養者の属性に関する事項（氏名、年齢、住所等）

イ　畜舎の構造、棟数及び面積

ウ　糞
ふ ん

尿処理設備及び機械装備

エ　堆
た い

肥の生産量及び利用方法

オ　飼養管理方式

カ　鶏舎形態

キ　ヒナの県外からの導入状況

ク　頭数内訳

( 2 )　その基準となる期日

平成23年 2 月 1 日現在

 5 　報告を求める者

( 1 )　数

148戸

( 2 )　選定方法

全数

 6 　報告を求めるために用いる方法

( 1 )　調査組織

県が市町村担当者（調査員）を経由して報告を求める。

( 2 )　調査方法

調査員調査

 7 　報告を求める期間

平成23年 1 月中旬から同年 2 月15日まで

高知県告示第12号

次のとおり県統計調査を行うので、高知県統計調査条例（平成

21年高知県条例第 7 号）第 3 条の規定により告示する。

平成23年 1 月14日

高知県知事　尾﨑　正直

 1 　調査の名称

平成23年家畜頭羽数調査（馬調査）

 2 　調査の目的

本県における家畜（馬）の飼養状況について実態調査を行

い、畜産振興の基礎資料とするため。

 3 　調査対象の範囲

( 1 )　地域

高知県全域

( 2 )　単位

戸

( 3 )　属性

馬飼養農家

 4 　報告を求める事項及びその基準となる期日

( 1 )　報告を求める事項

ア　飼養者の属性に関する事項（氏名、年齢、住所等）

イ　施設の構造、棟数及び面積

ウ　飼育目的

エ　頭数内訳

( 2 )　その基準となる期日

平成23年 2 月 1 日現在

 5 　報告を求める者

( 1 )　数

 5 戸

( 2 )　選定方法

全数

 6 　報告を求めるために用いる方法

( 1 )　調査組織

県が市町村担当者（調査員）を経由して報告を求める。

( 2 )　調査方法

調査員調査

 7 　報告を求める期間

平成23年 1 月中旬から同年 2 月15日まで

高知県告示第13号

次のとおり県統計調査を行うので、高知県統計調査条例（平成

21年高知県条例第 7 号）第 3 条の規定により告示する。

平成23年 1 月14日

高知県知事　尾﨑　正直

 1 　調査の名称

平成23年家畜頭羽数調査（めん羊・山
や ぎ

羊調査）

 2 　調査の目的

本県における家畜（めん羊・山
や ぎ

羊）の飼養状況について実態

調査を行い、畜産振興の基礎資料とするため。

 3 　調査対象の範囲

( 1 )　地域

高知県全域

( 2 )　単位

戸

( 3 )　属性

めん羊・山
や ぎ

羊飼養農家

 4 　報告を求める事項及びその基準となる期日

( 1 )　報告を求める事項

ア　飼養者の属性に関する事項（氏名、年齢、住所等）

イ　飼育目的

ウ　品種別飼養頭数

( 2 )　その基準となる期日

平成23年 2 月 1 日現在

 5 　報告を求める者

( 1 )　数

 3 戸

( 2 )　選定方法

全数

 6 　報告を求めるために用いる方法

( 1 )　調査組織

県が市町村担当者（調査員）を経由して報告を求める。

( 2 )　調査方法

調査員調査

 7 　報告を求める期間

平成23年 1 月中旬から同年 2 月15日まで

高

知

県

公

報

第
9
3
0
6
号

平
成

2
3
年
 1
 月

1
4
日
（
金
曜
日
）

33

高知県告示第14号

次のとおり県統計調査を行うので、高知県統計調査条例（平成

21年高知県条例第 7 号）第 3 条の規定により告示する。

平成23年 1 月14日

高知県知事　尾﨑　正直

 1 　調査の名称

平成23年家畜頭羽数調査（その他の家畜調査）

 2 　調査の目的

本県における家畜（その他の家畜）の飼養状況について実態

調査を行い、畜産振興の基礎資料とするため。

 3 　調査対象の範囲

( 1 )　地域

高知県全域

( 2 )　単位

戸

( 3 )　属性

その他の家畜飼養農家

 4 　報告を求める事項及びその基準となる期日

( 1 )　報告を求める事項

ア　種類

イ　戸数

ウ　頭羽数

エ　主な品種

( 2 )　その基準となる期日

平成23年 2 月 1 日現在

 5 　報告を求める者

( 1 )　数

24戸

( 2 )　選定方法

全数

 6 　報告を求めるために用いる方法

( 1 )　調査組織

県が市町村担当者（調査員）を経由して報告を求める。

( 2 )　調査方法

調査員調査

 7 　報告を求める期間

平成23年 1 月中旬から同年 2 月15日まで

高知県告示第15号

　生活保護法（昭和25年法律第144号）第50条の 2 及び中国残留

邦人等の円滑な帰国の促進及び永住帰国後の自立の支援に関する

法律（平成 6 年法律第30号）においてその例によるものとされた

生活保護法第50条の 2 の規定により、指定医療機関の事業の廃止

について次のとおり届出があった。

　　平成23年 1 月14日

　　　　　　　　　　　　　　　 　 高知県知事　尾﨑　正直

医療機関の名称　医 療 機 関 の 所 在 地　廃止年月日

有限会社山川ラ　室戸市浮津50− 7 　　　　　　　平22・10・31

イオン堂薬局調

剤薬局らいおん

高知県告示第16号

平成22年12月農林水産省告示第2186号で告示した指定に係る保

安林の森林所有者の所在が不分明であるので、森林法（昭和26年

法律第249号）第189条の規定により、保安林に指定する通知の内

容を檮原町役場に掲示するとともに、次のとおりその要旨を告示

する。

平成23年 1 月14日

　　　　　　　　　　　　　　　　　高知県知事　尾﨑　正直

 1 　所在不分明の森林所有者

( 1 )ア  登記簿記載の住所

高岡郡檮原村梼原216番屋敷

イ　氏名

久光　浅吾

( 2 )ア　登記簿記載の住所

高岡郡檮原村梼原乙499番地

イ　氏名

久光　亀喜

( 3 )ア　登記簿記載の住所

高岡郡檮原村梼原乙950番地

イ  氏名

中越　景近

( 4 )ア　登記簿記載の住所

高岡郡檮原村梼原甲945番ノ 1 

イ　氏名

　　　　保証責任檮原村信用販売購買利用組合

 2 　保安林に指定する通知の要旨

( 1 )　指定に係る保安林の所在場所

高岡郡檮原町仲洞4511の 4 、4525の 1 、4525の 2 、4527、

4673、4687、4688、4691、5152の 2 、太郎川3774の 5 、3815

の 1 、3815の 2 

( 2 )　指定の目的

　　水源のかん養

( 3 )　指定施業要件

立木の伐採の方法、立木の伐採の限度並びに植栽の方法・

期間及び樹種について

高知県告示第17号

道路法（昭和27年法律第180号）第18条第 1 項の規定により、

道路の区域を次のとおり変更する。

その関係図面は、平成23年 1 月14日から 2 週間高知県土木部道

路課及び高知県幡多土木事務所において一般の縦覧に供する。

　　平成23年 1 月14日

                                　高知県知事　尾﨑　正直

 1 　道路の種類　県道

 2 　路　線　名  宿毛宗呂下川口

 3 　道路の区域

　区 　 　　 間
変更前

後の別

敷地の幅員

（メートル）

延　　　　長

（メートル）

土佐清水市宗呂字ト

ウゲ乙491番 1 から

土佐清水市宗呂字宮

ノ前乙483番 1 まで

前

3.3

26.5

830

後

8.1

26.5

830

〜

〜

高知県告示第18号

　道路法（昭和27年法律第180号）第18条第 1 項の規定により、

道路の区域を次のとおり変更する。

　その関係図面は、平成23年 1 月14日から 2 週間高知県土木部道

路課及び高知県中央東土木事務所において一般の縦覧に供する。

　　平成23年 1 月14日

                                　高知県知事　尾﨑　正直

 1 　道路の種類　県道

 2 　路　線　名  南国インター

 3 　道路の区域

　区 　 　　 間
変更前

後の別

敷地の幅員

（メートル）

延　　　　長

（メートル）

南国市大埇字治造穂

甲1504番 8 から

南国市大埇字シヨブ

田甲1484番 1 まで

前

12.9

15.0

121

後

12.3

15.4

121

〜

〜

高知県告示第19号

　道路法（昭和27年法律第180号）第18条第 2 項の規定により、

道路の供用を次のとおり開始する。

　その関係図面は、平成23年 1 月14日から 2 週間高知県土木部道

路課及び高知県須崎土木事務所において一般の縦覧に供する。

　　平成23年 1 月14日

                                　高知県知事　尾﨑　正直

高

知

県

公

報

第
9
3
0
6
号

平
成

2
3
年
 1
 月

1
4
日
（
金
曜
日
）

44

 1 　道路の種類　県道

 2 　路　線　名　中土佐佐賀

 3 　道路の区域

供 用 開 始 区 間
延　　　　長

（メートル）
供用開始年月日

157
平成23年 1 月15

日

高岡郡中土佐町上ノ加江字

西丸田山5512番 1 から

高岡郡中土佐町上ノ加江字

西丸田山5511番16まで

高知県告示第20号

　道路法（昭和27年法律第180号）第18条第 2 項の規定により、

道路の供用を次のとおり開始する。

　その関係図面は、平成23年 1 月14日から 2 週間高知県土木部道

路課及び高知県中央東土木事務所において一般の縦覧に供する。

　　平成23年 1 月14日

                                  高知県知事　尾﨑　正直

 1 　道路の種類　県道

 2 　路　線　名　南国インター

 3 　道路の区域

供 用 開 始 区 間
延　　　　長

（メートル）
供用開始年月日

44
平成23年 1 月14

日

南国市大埇字治造穂甲1504

番 8 から

南国市大埇字治造穂甲1504

番 7 まで

公 告

土地改良法（昭和24年法律第195号）第96条の 4 において準用

する同法第52条の 2 第 1 項の規定により、津野町の行う津野地区

（中村換地区）の換地計画は、適当と決定したので、次のとおり

関係書類を縦覧に供する。

平成23年 1 月14日

高知県知事　尾﨑　正直

 1 　縦覧に供する書類

( 1 )　換地計画書の写し

( 2 )　現形図及び換地図

 2 　縦覧期間

平成23年 1 月14日から同年 2 月14日まで

 3 　縦覧場所

　　津野町役場

 4 　その他

この公告に係る決定に対して異議がある者は、縦覧期間満了

後の翌日から起算して15日以内に知事に申し出ることができ

る。

都市計画法（昭和43年法律第100号）第21条第 2 項において準

用する同法第20条第 1 項の規定により安芸市から都市計画の変更

の図書の写しの送付を受けたので、同法第21条第 2 項において準

用する同法第20条第 2 項の規定により次のとおり当該図書の写し

を公衆の縦覧に供する。

　　平成23年 1 月14日

　　　　　　　　　　　　　　　　　高知県知事　尾﨑　正直

 1 　都市計画の種類

　　安芸都市計画火葬場（安芸市火葬場）

 2 　縦覧場所

　　高知県土木部都市計画課及び安芸市役所

高

知

県

公

報

第
9
3
0
6
号

平
成

2
3
年
 1
 月

1
4
日
（
金
曜
日
）

55

内共第512号

内共第513号

内共第514号

内共第515号

内共第516号

内共第517号

計

鏡川水系

仁淀川水系

新荘川水系

四万十川水系中発電

用家地川えん堤から

上流

四万十川水系中発電

用家地川えん堤から

下流

松田川水系

17件

300

500

125

300

500

125

3,330

3,000

5,000

1,000

3,000

5,000

3,000

40,000

15

50

−

15

50

15

470

−

−

−

−

−

−

−

250

2,900

250

850

2,900

250

15,900

12.5

145

12.5

42.5

145

12.5

795

 2 　種苗放流のほかに、次のような方法を組み合わせて総合的な増殖活動に積極的に取り組むこ

と。

産卵場造成（河川規模及び生息環境に見合った適正な産卵場面積の算出等）

そ上・降下の助長（河口開削、魚道の整備、汲
く

み上げ再放流等）

増殖効果の改善（放流手法の改善、害魚等による食害の軽減等）

資源動態の把握（そ上・産卵・流下稚仔
し

量調査等）

漁場環境保全活動の推進（山林及び水質の保全、水産用維持流量の確保等）

 3 　あゆについては、再生産につながる種苗等の放流に努めること。

 4 　種苗放流に当たっては、コイヘルペスウイルス病のまん延防止等、魚類防疫対策に留意するこ

と。

コイヘルペスウイルス病のまん延防止を図るため、増殖目標量は示さない。

 5 　うなぎについては、重量又は尾数のいずれかを満たせば良いものとし、放流種苗のサイズは、

 1 尾当たり20グラムから50グラムまでのものを推奨する。

 6 　増殖を行うべき期間は、平成23年 1 月 1 日から同年12月31日までとする。

 7 　漁業権者は、 6 に掲げる期間の終了後、速やかに実績報告書を提出しなければならない。

　　　　　　　　　　内 水 面 漁 場 管 理

　　　　　　　　　　委 員 会 公 告

高知県内水面の第五種共同漁業に対する平成23年における増殖目標量、期間等について、平成22

年12月27日に次のとおり決定したので公告する。

平成22年12月28日（掲示済）

高知県内水面漁場管理委員会会長　樋口　清允

 1 　漁業権番号、漁場名及び魚種別の放流量

漁業権番号

内共第501号

内共第502号

内共第503号

内共第504号

内共第505号

内共第506号

内共第507号

内共第508号

内共第509号

内共第510号

内共第511号

漁場名

野根川水系

西の川水系

羽根川水系

奈半利川水系中発電

用魚梁瀬えん堤から

下流

奈半利川水系中発電

用魚梁瀬えん堤から

上流

安田川水系

伊尾木川水系及び安

芸川水系

赤野川水系

物部川水系

吉野川水系中発電用

高藪えん堤から下流

吉野川水系中発電用

高藪えん堤から上流

魚種別の放流量

あゆ

（kg）

30

30

30

200

30

200

300

30

300

300

30

もくずが

に

（尾数）

1,000

1,000

−

3,000

−

3,000

3,000

1,000

5,000

3,000

−

あまご

（kg）

15

15

−

25

25

15

15

15

50

25

125

こい

（kg）

−

−

−

−

−

−

−

−

−

−

−

（尾数）

250

250

250

850

250

850

850

250

2,900

1,800

−

（kg）

12.5

12.5

12.5

42.5

12.5

42.5

42.5

12.5

145

90

−

うなぎ

高

知

県

公

報

第
9
3
0
6
号

平
成

2
3
年
 1
 月

1
4
日
（
金
曜
日
）

66

入 札 公 告

政府調達に関する協定の適用を受ける調達を、次のとおり一般

競争入札に付する。

平成23年 1 月14日

高知県公営企業局長　長瀬　順一

 1 　入札に付する事項

( 1 )　委託業務の名称及び数量

高知県立幡多けんみん病院清掃業務　一式

( 2 )　委託業務の履行場所

高知県立幡多けんみん病院の病院棟及び構内（宿毛市山奈

町芳奈 3 − 1 地内）

( 3 )　委託業務の仕様等

別に作成する仕様書による。

( 4 )　委託業務の履行期間

平成23年 4 月 1 日から平成24年 3 月31日まで

( 5 )　入札方法

落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金

額の100分の 5 に相当する額を加算した金額（当該金額に 1 

円未満の端数があるときは、その端数を切り捨てるものとす

る。）をもって落札価格とするので、入札者は、消費税に係

る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、見積

もった契約金額の105分の100に相当する金額を入札書に記載

すること。

 2 　入札参加資格

次に掲げるすべての要件を満たし、かつ、 4 の( 3 )により事

前にこの入札公告に係る入札参加資格があることの確認を受け

た者は、この一般競争入札に参加することができる。

( 1 )　地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の

 4 の規定に該当しない者であること。

( 2 )　平成21年から平成23年までに高知県が委託する庁舎等

の清掃業務の特定調達契約に係る競争入札参加資格者名簿

（以下「名簿」という。）に登載されている者又は名簿に

登載されていない者で平成23年 2 月 4 日（金）までに高知

県総務部管財課において、一般競争入札及び指名競争入札

の参加資格の認定を受けたものであること（この場合にお

いて、同年 1 月21日（金）午後 5 時までに当該認定に係る

申請を行わなかったときは、この入札公告に係る入札参加

資格が与えられないことがあり、同日までに申請を行った

ときでも、申請書類に不備があるときは、この入札公告に

係る入札参加資格が与えられないことがある。また、申請

書を提出するときは、この入札公告の日、入札の件名及び

入札の日時を申し出ること。）。

( 3 )　この入札公告の日から入札の日までの間に、高知県物

品購入等関係指名停止要領（平成 7 年12月高知県告示第

638号）に基づく指名停止等の措置を受けていない者であ

ること。

( 4 )　医療法（昭和23年法律第205号）第15条の 2 及び医療

法施行規則（昭和23年厚生省令第50号）第 9 条の15に規定

する清掃の業務を適正に行う能力のある者であること。

( 5 )　( 1 )から( 4 )までに掲げるもののほか、入札説明書に

示した入札参加資格要件を満たす者であること。

 3 　入札手続等

( 1 )　契約条項を示す場所及び問い合わせ先

郵便番号788−0785

宿毛市山奈町芳奈 3 − 1 

高知県立幡多けんみん病院総務課

電話番号0880−66−2225（直通）

( 2 )　入札説明書の交付の期間及び場所

ア　期間

平成23年 1 月14日（金）から同月27日（木）まで（日曜

日及び土曜日を除く。）の午前 9 時から午後 4 時まで（午

後零時から午後 1 時までの間を除く。）の間に交付する。

イ　場所

( 1 )の場所において交付する。

( 3 )　入札及び開札の日時及び場所

ア　日時

平成23年 2 月23日（水）午後 1 時30分（郵送による場合

は、書留郵便によるものとし、同月22日（火）午後 4 時ま

でに( 1 )の場所に必着すること。）

イ　場所

宿毛市山奈町芳奈 3 − 1 　高知県立幡多けんみん病院 3 

階大会議室

 4 　その他

( 1 )　入札及び契約の手続において使用する言語及び通貨

日本語及び日本国通貨

( 2 )　入札保証金及び契約保証金

ア　入札保証金

免除する。

イ　契約保証金

高知県公営企業局契約規程（昭和41年高知県企業局管理

規程第 5 号。以下「契約規程」という。）第22条及び第23

条の規定による。

( 3 )　入札に参加を希望する者に求められる事項

この一般競争入札に参加を希望する者は、入札説明書に示

した入札参加資格要件を満たすことを証明する書類を平成23

年 1 月27日午後 5 時までに 3 の( 1 )の場所に提出し、この一

般競争入札に参加する資格があることの確認を受けなければ

ならない。また、開札の日までの間において、高知県公営企

業局長又は高知県立幡多けんみん病院長から当該書類に関し

説明を求められた場合は、これに応じなければならない。

( 4 )　入札の無効

この入札公告に示した入札参加資格のない者がした入札、

入札者に求められる義務を履行しなかった者がした入札その

他契約規程第12条各号のいずれかに該当する入札は、無効と

する。

( 5 )　落札者の決定方法

契約規程第 9 条の規定により決定された予定価格の制限の

範囲内で最低の価格をもって有効な入札を行った入札者を落

札者とする。ただし、低入札価格調査の基準価格を設定して

いるため、基準価格に満たない入札が行われた場合は、最低

の価格をもって入札した者であっても、落札者とならないこ

とがある。

( 6 )　手続における交渉の有無

無

( 7 )　契約書の作成の要否

要

( 8 )　関連情報を入手するための照会窓口

 3 の( 1 )に同じ。

( 9 )　詳細は、入札説明書による。

 5 　Summary

( 1 )　Contractor:  Toshihito  Tachibana,  Director,  Kochi 

Prefectural Hata-Kenmin Hospital

( 2 )　Nature and quantity of the services to be

required:  Cleaning  of  Kochi  Prefectural  Hata-Kenmin 

Hospital

( 3 )　Deadline for the submission of documents to

certify  the  qualification:  5:00  P.M.  on  Thursday  27 

January 2011

( 4 )　Date and time of tender: 1:30 P.M. on Wednesday 23

February  2011  (bid  tenders  submitted  by  registered 

mail  should  be  received  by  4:00  P.M.  on  Tuesday  22 

February 2011)

( 5 )　Contact:  Institution  Management  Section  General 

Affairs  Division,  Kochi  Prefectural  Hata-Kenmin  

Hospital,  3-1  Yoshina  Yamana-cho,  Sukumo  City  Kochi 

788-0785 Japan

Tel: 0880-66-2225

政府調達に関する協定の適用を受ける調達を、次のとおり一般

競争入札に付する。

平成23年 1 月14日

高知県警察本部長　北村　博文

高

知

県

公

報

第
9
3
0
6
号

平
成

2
3
年
 1
 月

1
4
日
（
金
曜
日
）

77

 1 　入札に付する事項

( 1 )　調達するサービスの名称及び数量

プリントサービス　一式

( 2 )　調達するサービスの特質等

入札説明書による。

( 3 )　契約期間

平成23年 3 月 1 日から平成28年 2 月29日まで

( 4 )　プリンタの納入期限

平成23年 3 月31日

( 5 )　納入場所

入札説明書による。

( 6 )　入札方法

ア　入札金額は、用紙サイズにかかわらず、入札説明書に示

したプリンタに係る印刷 1 ページ当たりの単価（円未満小

数点以下第 2 位までとする。）を入札書に記載すること。

イ　落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該

金額の100分の 5 に相当する額を加算した金額をもって落

札価格とするので、入札者は、消費税に係る課税事業者で

あるか免税事業者であるかを問わず、見積もった契約金額

の105分の100に相当する金額を入札書に記載すること。

 2 　入札参加資格

次に掲げるすべての要件を満たす者は、この一般競争入札に

参加することができる。

( 1 )　地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の

 4 の規定に該当しない者であること。

( 2 )　高知県における「平成21〜23年競争入札参加資格者登

録名簿（物品購入等関係）」に登録されている者であるこ

と。

( 3 )　この入札公告の日から入札の日までの間に、高知県物

品購入等関係指名停止要領（平成 7 年12月高知県告示第

638号）に基づく指名停止等の措置を受けていない者であ

ること。

( 4 )　入札説明書に示した要求仕様書の基準を満たすサービ

スの提供が確実に実施することができることを実施内容説

明書によって明らかにした者であること。

( 5 )　会社更生法（平成14年法律第154号）に基づく更生手

続開始の申立て又は民事再生法（平成11年法律第225号）

に基づく再生手続開始の申立てがなされている者でないこ

と。

 3 　契約条項を示す場所等

( 1 )　契約条項を示す場所、入札説明書の交付場所及び問い合

わせ先

郵便番号780−8544

高知市丸ノ内二丁目 4 −30

高知県警察本部警務部会計課

電話番号088−826−0110（内線2252）

( 2 )　入札説明書の交付方法

平成23年 1 月14日（金）から同年 2 月14日（月）まで（日

曜日及び土曜日並びに国民の祝日に関する法律（昭和23年法

律第178号）第 3 条に規定する休日を除く。）の間に( 1 )の

交付場所で交付する。

( 3 )　入札説明会の日時及び場所

ア　日時

平成23年 1 月31日（月）午前10時から午前10時30分まで

イ　場所

高知市丸ノ内二丁目 4 −30　高知県警察本部 1 階　102

会議室

( 4 )　入札及び開札の日時及び場所

ア　日時

平成23年 2 月24日（木）午前10時

郵送による場合は、書留郵便によるものとし、平成23年

 2 月23日（水）午後 5 時までに( 1 )の交付場所に必着する

こと。

イ　場所

高知市丸ノ内二丁目 4 −30　高知県警察本部 1 階　102

会議室

 4 　その他

( 1 )　入札及び契約の手続において使用する言語及び通貨

日本語及び日本国通貨

( 2 )　入札保証金及び契約保証金

高知県契約規則（昭和39年高知県規則第12号。以下「規

則」という。）第 9 条、第10条、第39条及び第40条の規定に

よる。

( 3 )　入札に参加を希望する者に求められる事項

この一般競争入札に参加を希望する者は、 2 の( 4 )の実施

内容説明書を平成23年 2 月14日午後 5 時までに 3 の( 1 )の交

付場所に提出しなければならない。また、開札の日までの間

において、高知県警察本部長から当該書類に関し説明を求め

られた場合は、これに応じなければならない。

( 4 )　入札の無効

この入札公告に示した入札参加資格のない者がした入札、

入札者に求められる義務を履行しなかった者がした入札その

他規則第21条各号のいずれかに該当する入札は、無効とす

る。

( 5 )　落札者の決定方法

規則第15条の規定により決定された予定価格の制限の範囲

内で最低の価格をもって有効な入札を行った入札者を落札者

とする。

( 6 )　手続における交渉の有無

無

( 7 )　契約書作成の要否

要

( 8 )　資格審査に関する事項

 2 の( 2 )に掲げる入札参加資格要件を有しない者で、この

一般競争入札に参加を希望するものは、高知県知事が定める

申請書に必要書類を添えて、高知県会計管理局総務事務セン

ターに提出すること。ただし、平成23年 2 月 3 日（木）まで

に申請を行わなかったときは、この入札公告に係る入札参加

資格が与えられない。また、同日までに申請を行った場合で

も、申請書類に不備があるときは、この入札公告に係る入札

参加資格が与えられないことがある。

なお、申請書を提出するときは、この入札公告の日、入札

の件名及び入札の日時を当該申請書の欄外に朱書するととも

に、当該事項を申し出ること。

( 9 )　関連情報を入手するための照会窓口

 3 の( 1 )に同じ。

(10)　詳細は、入札説明書による。

 5 　Summary

( 1 )　Service to be provided: Provision, set-up and

maintenance/support  of  printers  and  related  supplies 

for Kochi Prefectural Police Headquarters

( 2 )　Deadline for tender (by hand) : 10:00 A.M. on

Thursday 24 February 2011

( 3 )　Deadline for tender (by mail) : 5:00 P.M. on

Wednesday 23 February 2011

( 4 )　Contact: Police Administration Department,

Accounting  Division,  Kochi  Prefectural  Police 

Headquarters,  2-4-30  Marunouchi,  Kochi  City,  Kochi 

780-8544 Japan

Tel: 088-826-0110 (ext. 2252)

	目次
	告示
	○県統計調査の実施（7件）
	○生活保護法及び中国残留邦人等の円滑な帰国の促進及び永住帰国後の自立の支援に関する法律による指定医療機関の事業の廃止の届出
	○保安林の指定に係る通知の掲示
	○道路の区域変更（2件）
	○道路の供用開始（2件）

	公告
	○換地計画の適否決定（津野町）
	○都市計画の変更の図書の縦覧

	高知県内水面漁場管理委員会公告
	○平成23年における増殖目標量、期間等

	入札公告
	○一般競争入札（高知県立幡多けんみん病院清掃業務）の公告
	○一般競争入札（プリントサービス）の公告